¶ Secundum punctum est. Ad quid valet tale participium ad
merita alicuius seu aliquorum? Nam de participio ad satisfacto-
ria iam dictum est. Dico ergo q̄ non valet ad hoc q̄ ipsi partici-
pantes ex hoc immediatè sine suo bono opere & dispositione ha-
beant gratiam gratum facientem seu charitatē, sicut nec ad me-
ritum aut præmium gloriæ. Quia nullus potest vllō modo mere-
ri alteri immediatè gratiam iustificantem aut aliquid horum stā-
te lege: sed solū mediātè, id est, potest mereri de congruo quōd
Deus det alteri gratiam conuersionis seu auxilium, aut bonā mo-
tionem cordis & illuminationem: cui alter si velit cōsentire de-
bitè disponatur ad gratiam &c. vt communiter dicitur à docto-
ribus in secundo, distinct. 27. quod pro nunc supponatur. Quod
etiam patet. Quia stat virum sanctum in magno gradu chari-
tatis non esse receptum ad participationem specialem merito-
rum alicuius aut aliquorum: peccatorem autem aut habentem
paruam charitatem esse receptum ad participium, multarum re-
ligionum & sanctorum &c. Imò etiam si quis vellet alteri ap-
plicare auferendo à se ipso suum meritum quōd ad gratiam &
gloriam essentialē non posset id facere, neque Deus accep-
tat stante lege: & fortè peccaret si scienter id tentaret conando
contra Dei legem positam charitatis ad se prius habendæ quō
ad hoc, vt dicit Scotus in vigesimo quodlibeto, vbi loquitur de
valore specialissimo operis boni meritorij, ergo.

¶ Similiter ta-
le participium meritorum non valet ad hoc quōd per id ip-
si participantes habeant bonitatem aut medicinam formaliter
& immediatè bonificantem eos & medentem contra vitia.
Nam quo ad hæc nullum opus transit personam operantis, vt
suprà quæstione tertia id habetur. ¶ Valet ergo tale partici-
pium meritorum alicuius personæ seu congregationis ad ha-
bendum à Deo gratiam conuersionis & cordis illuminatio-
nem (vt de hoc suprà latius dictū est) & ad virtutum profectum.

Valet etiā

valerent ad præseruationem à peccatis & liberationem & præseruationem à morte & alijs malis spiritualibus & corporalibus: & ad collationem bonorū spūaliū, & tēporalium seu corporaliū & huiusmodi, quæ vn^o alteri potest de cōgruo mereri seu impetrare à Dei misericordia liberali. Sicut per merita Abraæ Dominus liberauit Loth. Gene. 19. & propter iustos parcat & benefacit iniustis vt de his cōmuniter doct. in. 2. dist. 27. & 36. & specialiter beat^o Thom. in addit. 3. partis. q. 27. art. 1. & latius Palud. in. 4. dist. 45. q. 2. art. 2. & Richar. ea. dist. & Supplemē Gabrielis ea. dist. q. 2. art. 3. dubio. 6. & Adrianus vbi suprā in. 8. quodlibeto art. 3.